
 

                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΑΑ 
ΜΟΝΑΔΑ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
Ταχ. Δ/νση  
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο  
FAX  
E-mail  

: Λ. Αθηνών 58, ΑΘΗΝΑ  
: Κ. Βακάκη, Μ. Ζήνας  
: 210 5275033, -032  
: 210 5275030  
: kvakaki@mou.gr 

mzinas@mou.gr     
   
 

                 

 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο  
Αγροτικής Ανάπτυξης 

 
Αθήνα,  15/ 11/ 2018 
  
Αριθ. Πρωτ.: 10175 

  
 

Προς: Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης & 
Τροφίμων 
Δ/νση Προϋπολογισμού και Δ.Α.  
Τμήμα ΠΔΕ 
Μενάνδρου 22, Τ.Κ. 105 52, Αθήνα 
 

Θέμα:  Έγκριση διάθεσης πίστωσης για την χρηματοδότηση της πράξης «Δράση 10.1.07: Εναλλακτική 

καταπολέμηση ζιζανίων στους ορυζώνες, του Μέτρου 10 - 1η Πρόσκληση, ΕΥΕ ΠΑΑ 2014-2020»  

 

       ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 

1. ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΠΔΕ «Δράση 10.1.07: Εναλλακτική καταπολέμηση ζιζανίων 

στους ορυζώνες, του Μέτρου 10 - 1η Πρόσκληση, ΕΥΕ 

ΠΑΑ 2014-2020» 

2. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΠΔΕ 11.070.853,50 € 

3. ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΔΕ 2017ΣΕ08210057 

 

       Έχοντας υπόψη:  

1. Το Νόμο 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020», όπως ισχύει· 

2. Το Νόμο 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει·  

3. Την 1065/19-04-2016 (ΦΕΚ 1273/Β/4-5-2016) Απόφαση του ΥπΑΑΤ «Θέσπιση διαδικασιών του 

Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του ΠΑΑ 2014-2020», όπως ισχύει· 

4. Την υπ’ αριθμ. 24944/20-09-2016 (ΦΕΚ 3066/Β΄/26-9-2016) Απόφαση του Υφυπουργού 

Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού & του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

«Αναδιάρθρωση των Ειδικών Υπηρεσιών του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει· 

5. Την υπ’ αριθ. 2925/5-4-2018 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1307/Β΄/13-4-2018) για τον καθορισμό 

του πλαισίου εφαρμογής της δράσης 10.1.07 «Εναλλακτική καταπολέμηση ζιζανίων στους 

ορυζώνες» · 

mailto:kvakaki@mou.gr
mailto:mzinas@mou.gr
ΑΔΑ: ΩΤΒΧ4653ΠΓ-ΞΒΥ



[2] 

 

6. Την υπ’ αριθμ. 5217/20-6-2018 (ΑΔΑ: ΨΦΡΕ4653ΠΓ-Δ9Α) Πρόσκληση για την υποβολή αιτήσεων 

στήριξης στο πλαίσιο της δράσης 10.1.07 «Εναλλακτική καταπολέμηση ζιζανίων στους ορυζώνες»· 

7. Την υπ’ αριθμ. 8739/8-10-2018 (ΑΔΑ: 6ΤΞ34653ΠΓ-5Δ4) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων για την Ένταξη Πράξεων στο πλαίσιο της υπ’ αριθμ. 5217/20-6-2018 Πρόσκλησης της 

δράσης 10.1.07 «Εναλλακτική καταπολέμηση ζιζανίων στους ορυζώνες» του Μέτρου 10 

«Γεωργοπεριβαλλοντικά και κλιματικά μέτρα» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της 

Ελλάδας (ΠΑΑ) 2014-2020· 

8. Την υπ’ αριθμ. 119837/9-11-2018 (ΑΔΑ: Ω3ΩΤ465ΧΙ8-Υ4Ω) Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας 

και Ανάπτυξης για την ένταξη στο ΠΔΕ 2018, ΣΑΕ-082/1, του έργου: «10.1.07 «Εναλλακτική 

καταπολέμηση ζιζανίων στους ορυζώνες, του Μέτρου 10 - 1η Πρόσκληση, ΕΥΕ ΠΑΑ 2014-2020», 

όπως ισχύει·  

9. Την αριθ. C(2015) 9170/11-12-2015 εκτελεστική απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών  

Κοινοτήτων, για την έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 για 

στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης, όπως ισχύει·  

10. Την αριθ. 32732/21.03.2018 [ΑΔΑ: ΩΙΕΚ465ΧΙ8-ΩΔΗ] Εγκύκλιο του Υπουργού Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού για την έγκριση και χρηματοδότηση του ΠΔΕ 2018 και τον 

Προγραμματισμό Δαπανών ΠΔΕ 2019 – 2021· 

 

ΕΓΚΡΙΝΟΥΜΕ 

 

Τη διάθεση πίστωσης ποσού 2.220.000,00 € (δύο εκατομμύρια διακόσιες είκοσι χιλιάδες ευρώ) από τη 

Σ.Α.Ε. 082/1 και ιδιαίτερα από το έργο με Κωδικό 2018ΣΕ08210032, με τίτλο «Δράση 10.1.07: Εναλλακτική 

καταπολέμηση ζιζανίων στους ορυζώνες, του Μέτρου 10 - 1η Πρόσκληση, ΕΥΕ ΠΑΑ 2014-2020», 

προκειμένου να καταβληθούν οι οικονομικές ενισχύσεις σε δικαιούχους της δράσης. 

 

                                                                                    

                                                                    Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

 

 

                                                                                                                       ΠΑΝ. ΠΥΡΙΟΒΟΛΗ 

ΑΔΑ: ΩΤΒΧ4653ΠΓ-ΞΒΥ


		2018-11-16T09:33:04+0200
	Athens




